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Krótka notatka o LEOPOLDZIE TYRMANDZIE 

Leopold Tyrmand, wybitny pisarz, publicysta, ale także znawca i popularyzator jazzu w Polsce. 

Urodzony w 1920 roku w Warszawie artysta zmarł 65 lat później, w Fort Myers na Florydzie. 

Jest autorem książek takich, jak: “Filip”, “Życie towarzyskie i uczuciowe”. 

Tyrmanda pochodzenie i kłopoty z władzą 

Mimo tego, że Tyrmand pochodził z zasymilowanej rodziny żydowskiej, nigdy o tym nie 

wspominał. W jednym ze swoich dzieł dywagował nad możliwym skandynawskim 

pochodzeniem swojego nazwiska. Po ukończeniu gimnazjum wyjechał do Paryża, gdzie 

zapoznał się z nową, zachodnioeuropejska kulturą, która go w pełni zafascynowała. 

Szczególnie odbiła się na jego twórczości miłość do muzyki jazzowej. Podczas wojny Tyrmand 

mieszkał w Wilnie i pisał felietony propagandowe dla tamtejszego dziennika "Prawda 

Komsomolska", uważając, że chociaż tak może kontaktować się z polskimi mieszkańcami 

miasta. Wielokrotnie był za to krytykowany, ponieważ sugerowana mu była współpraca z 

komunistami. Jako, że był on nad wyraz błyskotliwym dziennikarzem, po powrocie do Polski 

publikował coraz więcej recenzji teatralnych, sportowych, pracując w kolejnych znanych 

redakcjach ogólnopolskich pism. Po niepochlebnej wypowiedzi skierowanej w jednym z 

artykułów w stronę radzieckich sędziów - został wyrzucony z redakcji "Przekroju", a także 

objęty trzyletnim zakazem publikowania. 

Popularność książek Tyrmanda 

Rok po ustaniu zakazu ukazał się jego Dziennik 1954, w którym autor pokazuje swój sprzeciw 

wobec ustroju. Tyrmand książki wydawał głównie za granicą, jednak najbardziej znaną pozycję 

opublikował na zlecenie wydawnictwa Czytelnik. "Zły", czyli powieść kryminalna tocząca się 

w Warszawie, w latach pięćdziesiątych XX wieku, okazał się sensacją i bestsellerem niemal od 

początku. Kolejne książki Leopolda Tyrmanda sprawiły, że że stał się on popularną i znaną w 

środowisku postacią. Ku upamiętnieniu tego wybornego twórcy rok 2020 został ustanowiony 

Rokiem Leopolda Tyrmanda. 

Źródło: https://www.znak.com.pl/autorzy/leopold-tyrmand-7885 

 

 

 

https://www.znak.com.pl/ksiazka/filip-leopold-tyrmand-10540
https://www.znak.com.pl/ksiazka/zycie-towarzyskie-i-uczuciowe-leopold-tyrmand-10303
https://www.znak.com.pl/ksiazka/dziennik-1954-leopold-tyrmand-10298
https://www.znak.com.pl/ksiazka/zly-leopold-tyrmand-10300
https://www.znak.com.pl/autorzy/leopold-tyrmand-7885


ZNANE UTWORY 

   

   

 

 



SŁYNNE CYTATY 

 



 

 

 

 


